
Bendruomenių sąjunga suskaičiavo nuveiktus darbus, nusilenkė
šviesuoliams

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos didžiojoje salėje kovo 3 d., šeštadienį, vyko
14-oji Bendruomenių sąjungos ataskaitinė konferencija. Praėjusių metų veiklą apžvelgė
Bendruomenių sąjungos pirmininkas Kazimieras Binkis.

Pranešėjas pažymėjo, kad 7 tūkstančius narių jungianti Panevėžio rajono bendruomenių
sąjunga yra gausiausia nevyriausybinė organizacija rajone ir viena gausiausių šalyje. Jos
veikloje dalyvauja 64 bendruomenės.

Pastaraisiais metais tiek bendruomenės, tiek Sąjunga augo, plėtė veiklą, stiprino materialinę
bazę.

Pirmininko K. Binkio teigimu, kaimo bendruomenės 2017 metais aktyviai dalyvavo
projektinėje veikloje. Žemės ūkio ministerijai pateikta 15 paraiškų, visos gavo finansavimą –
46,5 tūkst. eurų.

Tiek pat – 15 paraiškų valstybės paramai gauti Žemės ūkio ministerijai jau pateikta ir šiais
metais.

Rajono bendruomenės kasmet gauna finansavimą ir iš Panevėžio rajono savivaldybės.
Kiekviena bendruomenė pagal paruoštą programą ir nuostatus galėjo prašyti iki 500 eurų
paramos. Pačios aktyviausios gavo ir daugiau. 2017 m. Savivaldybės parama
bendruomenėms sudarė 92,6 tūkst. eurų. Tai 24,6 tūkst. eurų daugiau nei 2016 m. (68 tūkst.
eurų).

Tarp įspūdingiausiš praėjusių metų renginių Bendruomenių sąjungos pirmininkas paminėjo
Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui skirtą Smilgių etnografinėje sodyboje vykusį 14-ąjį
rajono bendruomenių sąskrydį.

Rajono bendruomenės nelieka Lietuvos kaimo parlamento veiklos nuošalėje. Dalyvauta
Taujėnuose vykusios Lietuvos kaimo parlamento III sesijos darbe, ruošiant rezoliuciją
aktualiausiais bendruomenių klausimais. Priimtas dokumentas įteiktas Seimui ir
Vyriausybei, kreiptasi į Lietuvos valstybės institucijas, raginant daugiau dėmesio skirti
skubiam kaimo problemų sprendimui, kaimo tvarios plėtros užtikrinimui, šalies ministerijų ir
joms pavaldžių institucijų glaudesniam bendradarbiavimui.

Nauji laikmečio iššūkiai reikalauja naujų žinių, gebėjimų ir profesionalumo. Tad
Bendruomenių sąjungos nariai savo kvalifikaciją kelia seminaruose, kitose kompetencijų
ugdymo veiklose. Praėjusiais metais naudingų žinių įgyta Berlyne vykusiame tarptautiniame



Bendruomenių sąjunga suskaičiavo nuveiktus darbus, nusilenkė
šviesuoliams

seminare „Socialinio smulkaus verslo plėtojimo Vokietijos kaimo ir miestelių bendruomenėse
geroji patirtis“.

K. Binkis pažymėjo, kad ruošiant projektus bendruomenės jaučia pozityvią Panevėžio rajono
vietos veiklos grupės (VVG) pagalbą. Bendradarbiavimo naudą akcentavusi Panevėžio rajono
VVG pirmininkė Vilma Juodagalvytė-Baranovskaja pristatė 2018 m. paramos galimybes
kaimo bendruomenių projektams.

Nemažai dėmesio konferencijoje skirta bendradarbiavimui su policijos pareigūnais.
Panevėžio miesto ir rajono policijos komisariato viršininkas Vidas Sabonis apžvelgė
pareigūnų ir bendruomenių bendrą veiklą gyventojų saugios aplinkos užtikrinimo, saugios
kaimynystės, smurto artimoje aplinkoje mažinimo, saugaus eismo užtikrinimo srityse.

K. Binkis pasidžiaugė, kad Panevėžio rajono bendruomenių sąjunga vienintelė šalyje turi jos
veiklą nušviečiantį laikraštį – savaitraštį „Tėvynė“.

Savivaldybės mero pavaduotojas Antanas Pocius, sveikindamas konferencijos dalyvius,
puikiai įvertino visuomeniniais pagrindais dirbančių Bendruomenių sąjungos narių indėlį į
rajono ekonominį ir socialinį gyvenimą. Vicemeras pasidžiaugė sėkmingai įgyvendinamais
projektais, kurie žmonių gyvenimą daro gražesnį ir kokybiškesnį, skatina bendrystę.

Bendruomenių entuziazmą gyrė Seimo nariai Guoda Burokienė ir Seimo narys Petras
Nevulis, linkėdami ir ateityje jo nepristigti.

Apžvelgus nuveiktus darbus ir aptarus veiklos perspektyvas, tradiciškai konferencijoje
apdovanojami Bendruomenių sąjungos vykdomų konkursų nugalėtojai.

Paskelbti ir apdovanoti septynerius metus vykstančio konkurso „Mūsų kaimo šviesuolis
2017“ trijų nominacijų laureatai.

„Kaimo šviesuolių šeima“ šiemet pripažinti Aldutė ir Kęstutis Vaičiūnai iš Smilgių.

„Kaimo bendruomenės lyderiu“ tapo miežiškietis Saulius Skrebė – Panevėžio seniūnijos
seniūnas.

„Kaimo gyvosios kultūros ir tradicijų puoselėtojo“ nominacija suteikta kalvystės meistrui
Sauliui Kroniui.

Konkurso laureatai apdovanoti diplomais ir stiklo menininko Remigijaus Kriuko stiklo
kūriniais.



Bendruomenių sąjunga suskaičiavo nuveiktus darbus, nusilenkė
šviesuoliams

Didelio susidomėjimo ataskaitiniais metais sulaukė fotografijų konkursas „Sportuojanti
bendruomenė“.

Pirmojo laipsnio diplomo nusipelnė Upytės seniūnijos Ėriškių kimo bendruomenės narė
Miglė Juškienė. Antroji vietą atiteko Panevėžio seniūnijos kaimo bendruomenės
„Pažagieniai“ atstovui Ignui Makauskui, trečioji – tos pačios bendruomenės pirmininkei
Elenai Stanienei.

Fotografijų konkurso laimėtojams skirtos ir piniginės premijos.


